
UCHWAŁA NR XV/155/2015
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie przyznania w roku 2016 dotacji z budżetu Gminy Krokowa na roboty 
konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru 

zabytków oraz jej wysokości

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr XXX/226/2008 Rady 
Gminy Krokowa z dnia 20 października 2008 roku w sprawie zasad i trybu postępowania przy 
udzieleniu i rozliczeniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy 
Krokowa (Dz. U. Woj. Pom. Nr 131 poz. 3231)

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:
§ 1. Przyznać w roku budżetowym 2016 dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków zgodnie z załącznikiem
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 2C943148-D62E-41AB-8053-AF38D5C61BAF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/155/2015

Rady Gminy Krokowa

z dnia 12 listopada 2015 r.

Lp. Wnioskodawca Obiekt Nr rejestru zabytków Cel dotacji Kwota dotacji

Dotacje dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych (dział 921, rozdział 92120, § 2720)

1. Opactwo Sióstr Benedyktynek 
pw. Zwiastowania Pańskiego
w Żarnowcu
84-110 Żarnowiec
ul. Klasztorna 1
reprezentowane przez 
Przełożoną s. Faustynę – 
Jadwigę Foryś

zespół klasztoru cysterek , ob. 
benedyktynek z folwarkiem / 
kościół parafialny p.w. 
Zwiastowania Pana, plebania, 
klasztor, cmentarz, mur 
cmentarny, budynki

146 (dawny 92) Remont dachu obory 50.000,00 zł

2. Parafia rzymskokatolicka pw. 
Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej
w Krokowej
84-110 Krokowa
ul. Wejherowska 1
reprezentowana przez
Proboszcza Ks. Mariusza 
Kiniorskiego (CR)

kościół parafialny p.w. Św. 
Katarzyny w Krokowej

1582 (dawny 1147) Remont schodów 
wejścia głównego do 
kościoła

20.000,00 zł

Id: 2C943148-D62E-41AB-8053-AF38D5C61BAF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Możliwość przyjęcia uchwały o przyznaniu dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków wynika
z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r.
oraz § 2 ust. 1uchwały Nr XXX/226/2008 Rady Gminy Krokowa z dnia 20 października
2008 roku w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzieleniu i rozliczeniu dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych
do rejestru zabytków nie stanowiących własności Gminy Krokowa.

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych
na obiektach wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych
elementów krajobrazu kulturowego Gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi
i przez to kosztowniejszymi niż standardowe remonty. Dotacje z budżetu Gminy pomagają
właścicielom i użytkownikom zabytków w utrzymaniu obiektów w dobrym stanie technicznym.

Id: 2C943148-D62E-41AB-8053-AF38D5C61BAF. Podpisany Strona 1




